
D.D.S. n.  2009 del 25/08/2022 

                                                          COD.  CARONTE SI_1_27248 - CUP G39J21005640006   

  

_______________________________________ 
Pag. 1 di 2 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n.46 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 
VISTO  il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 

2015, n. 9; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto regolamento 

e in particolare quella inerente all’Assessorato regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo - 

Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il D. P.  Reg.  n. 713 del 16 febbraio 2018, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Lucia Di Fatta l'incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, in esecuzione della 

deliberazione della Giunta Regionale n. 64 del 13 febbraio 2018; 

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia 

Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, registrato 

alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15/03/2018, stipulato tra l'Assessore Regionale per il 

Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta; 

VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 del 28/02/2020, con il quale è 

stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente 

Generale del Dipartimento del Turismo; 

VISTO  il D.A. n. 2641 del 11/11/2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 del 16/11/2020, 

con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia 

Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso; 

VISTO il DDG. n. 1153 del 14/06/2022, con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro di dirigente 

del Servizio 1 - “Comunicazione”, stipulato tra il Dirigente Generale pro-tempore del Dipartimento del 

Turismo, dello Sport e dello Spettacolo e la dott.ssa Daniela Lo Cascio; 
VISTO  il D.D.G./S1 n. 1780 del 27/07/2022 con il quale sono stati approvati gli ordinativi di fornitura delle 

inserzioni pubblicitarie relative al progetto “Mostra sulla nave arcaica di Gela intitolata Ulisse in Sicilia” 

commissionate ai vari Concessionari di pubblicità dei quotidiani cartacei e on line scelti per il piano 

promozionale approvato per il lancio della mostra, e si è provveduto al conseguente impegno definitivo di 

spesa  per la somma complessiva di € 105.787,90 (Imponibile € 86.711,39 IVA € 19.076,51) sul Capitolo 

472535 del Bilancio della Regione Siciliana, Piano dei Conti Finanziario: codice di V livello 

U.1.03.02.02.004 (Pubblicità) esercizio finanziario 2022, giusta prenotazione di € 115.900,00 di cui alla 

nota prot. n. 18994 del 07/06/2022; 

VISTO il D.D.S. n. 1998 del 24/08/2022 con il quale si è provveduto a liquidare le fatture elettroniche fatte 

pervenire dai suddetti concessionari di pubblicità; 



D.D.S. n.  2009 del 25/08/2022 

                                                          COD.  CARONTE SI_1_27248 - CUP G39J21005640006   

  

_______________________________________ 
Pag. 2 di 2 

 

CONSIDERATO che nel suddetto D.D.S. n. 1998/2022, relativamente alla  Società Pubblicità Editoriale E Digitale 

SRL (C.F./P.IVA 00326930377) è stato riportato, per mero errore materiale, un CIG errato e cioè il  CIG 

ZC636D6511, anziché Z4C36D6585; 

RITENUTO opportuno, pertanto, provvedere alla correzione del CIG in questione associato alla Società Pubblicità 

Editoriale E Digitale SRL (C.F./P.IVA 00326930377); 
VERIFICATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento secondo le norme e le 

disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 

procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile; 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 

 

 Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono ripetute e trascritte 

 

Art.1  Prendere atto che nel D.D.S. n. 1998 del 24/08/2022 di liquidazione delle fatture elettroniche acquisite 

dai Concessionari di pubblicità dei quotidiani cartacei e on line per l’acquisto delle inserzioni pubblicitarie 

per il lancio della mostra “Ulisse in Sicilia”, per un mero errore materiale per la Società Pubblicità 

Editoriale E Digitale SRL (C.F./P.IVA 00326930377) è stato riportato il CIG errato ZC636D6511. 
Art.2 Provvedere alla correzione del predetto CIG errato, riportato nel DDS n. 1998 del 24/08/2022, con quello 

corretto Z4C36D6585. 
 

Il presente provvedimento sarà trasmesso per la registrazione alla competente Ragioneria Centrale ai sensi 

dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9 e verrà pubblicato per esteso nel sito internet 

istituzionale della Regione Siciliana - Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, ai sensi 

dell'art. 68 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificato dall’art. 98, comma 6 della 

legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 
Il presente provvedimento sarà, inoltre, trasmesso alla Unità di Staff 1 “Controllo di gestione” ai fini della 

pubblicazione su “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37, comma 1, 

del D.LGS. n. 33/2013 e al referente per la pubblicazione sul portale Euroinfosicilia. 
 

 
                                                                                                   Il Dirigente del Servizio 1 e RUP 

                                                                                                                 dott.ssa Daniela Lo Cascio 

                                                                                        


		2022-08-25T12:00:36+0200
	DANIELA LO CASCIO




